ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

10.07.2020 г. Ленинский районный суд г. Краснодара, в составе : 

Председательствующего Ряднева В.Ю.

с участием государственного обвинителя прокуратуры Западного округа г. Краснодара ФИО6, ФИО7, ФИО8 

подсудимой ФИО3 

адвоката ФИО9, предоставившего удостоверение №, ордер №

при секретаре ФИО10 

рассмотрев материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

<

адрес>, Краснодарский край, зарегистрирована и проживает по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, РФ, среднее-специальное, разведена, ИП ФИО2, ранее судимой : - ДД.ММ.ГГГГ осуждена Ленинским районным судом г. Краснодара по ч. 2 ст. 159 УК РФ, назначено наказание в виде штрафа в размере 30 000 рублей. ДД.ММ.ГГГГ штраф оплачен ( судимость не снята и не погашена ) 

Обвиняемой в совершении преступлений предусмотренных ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159, ч. 2 ст. 159 УК РФ 

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершила хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину ; 

хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину ; 

хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину; 

хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину ; 

хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину ; 

хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину ; 

хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину ; 

хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину; 

хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину ; 

хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину ; 

хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину;

хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину; 

хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину; 

хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину; 

хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину; 

хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину ; 

хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину; 

хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину; 

хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину.

ФИО2 имея умысел на хищение чужого имущества путём обмана, находясь в арендуемом офисном помещении магазина «Двери и фурнитура», расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, литер О, павильон №, осуществляла приём граждан, для оформления заказов с использованием средств сотовой связи, содержащие заведомо ложную информацию о реализации межкомнатных и металлических дверей. 

ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут, ИП ФИО2, находясь в помещении магазина «Двери и фурнитура», расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, литер О, павильон №, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, умышленно, из корыстных побуждений сообщила ФИО11 заведомо ложные сведения о продаже трех межкомнатных дверей и деревянной арки, стоимостью 99 000 рублей, а так же убедила в необходимости передачи ей указанных денежных средств, в качестве оплаты за указанные двери и деревянную арку, при этом, ФИО2 не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства. 

Находясь в указанное время и указанном месте, не подозревая о преступных намерениях ФИО3, и находясь под воздействием обмана с её стороны, ФИО11 передал ей свои денежные средства в размере 85 000 рублей, а оставшуюся сумму с банковского счета № (дебетовая карта №), открытого на имя супруги ФИО12 в филиале банка «Газпром» (АО) «Южный», расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, с помощью терминала оплатил безналичным денежным расчетом в размере 14 000 рублей, в качестве оплаты за приобретение и доставку трех межкомнатных дверей и деревянной арки, в срок до февраля 2019 года, после чего ФИО2, действуя с целью сокрытия своих преступных намерений и придания своим действиям легитимного характера, попросила продавца магазина ФИО13, заполнить товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, и передать кассовый чек на оплату безналичным расчетом, подтверждающую получение ею денежных средств в сумме 99 000 рублей от ФИО11

Полученные от ФИО11 денежные средства в размере 99 000 рублей, ФИО2 похитила, распорядившись похищенным по своему усмотрению и не выполнив принятые на себя обязательства по доставке и продаже трех межкомнатных дверей и деревянной арки,, причинив ФИО11 значительный материальный ущерб на сумму 99 000 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 11 часов 30 минут до 13 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Двери и фурнитура», расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, литер О, павильон №, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, умышленно, из корыстных побуждений, сообщила ФИО14 заведомо ложные сведения о продаже двух межкомнатных дверей, стоимостью 23 400 рублей, а так же убедила в необходимости передачи ей указанных денежных средств, в качестве оплаты за указанные двери, при этом, ФИО2 не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства. 

Находясь в указанное время и указанном месте, не подозревая о преступных намерениях ФИО3, и находясь под воздействием обмана с её стороны, ФИО14 с банковского счета № (дебетовая карта № **** **** **** 775), открытого на его имя в Краснодарском филиале отделения ПАО «Сбербанк России», расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, с помощью мобильного приложения «Сбербанк онлайн», осуществил безналичный денежный перевод в размере 23 400 рублей на банковский счет № дебетовой карты «Сбербанк» № **** **** **** 5212, выпущенной на имя ФИО13, в качестве оплаты за приобретение и доставку двух межкомнатных дверей, в срок до январе 2019 года, после чего ФИО2, попросила продавца магазина ФИО13, заполнить товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, подтверждающую получение ею денежных средств в сумме 23 400 рублей от ФИО14

Полученные от ФИО14 денежные средства в размере 23 400 рублей, ФИО2 похитила, распорядившись похищенным по своему усмотрению и не выполнив принятые на себя обязательства по доставке и продаже двух межкомнатных дверей,, причинив ФИО14 значительный материальный ущерб на сумму 23 400 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 14 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Двери и фурнитура», расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, литер О, павильон №, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, умышленно, из корыстных побуждений, сообщила ФИО15 заведомо ложные сведения о продаже двух межкомнатных дверей, стоимостью 22 400 рублей, а так же убедила в необходимости передачи ей указанных денежных средств, в качестве оплаты за указанные двери, при этом, ФИО2 не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства. 

Находясь в указанное время и указанном месте, не подозревая о преступных намерениях ФИО3, и находясь под воздействием обмана с её стороны, ФИО15 передал ей свои денежные средства в размере 22 400 рублей, в качестве оплаты за приобретение и доставку двух межкомнатных дверей, в срок до ДД.ММ.ГГГГ, после чего ФИО2, попросила продавца магазина ФИО13, заполнить товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, подтверждающую получение ею денежных средств в сумме 22 400 рублей от ФИО15

Полученные от ФИО15 денежные средства в размере 22 400 рублей, ФИО2 похитила, распорядившись похищенным по своему усмотрению и не выполнив принятые на себя обязательства по доставке и продаже двух межкомнатных дверей, причинив ФИО15 значительный материальный ущерб на сумму 22 400 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 14 часов 00 минут до 14 часов 40 минут, находясь в помещении магазина «Двери и фурнитура», расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, литер О, павильон №, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, умышленно, из корыстных побуждений сообщила ФИО16 заведомо ложные сведения о продаже двух межкомнатных дверей, стоимостью 18 000 рублей, а так же убедила в необходимости передачи ей указанных денежных средств, в качестве оплаты за указанные двери, при этом, ФИО2 не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства. 

Находясь в указанное время и указанном месте, не подозревая о преступных намерениях ФИО3, и находясь под воздействием обмана с её стороны, ФИО16 передала ей свои денежные средства в размере 18 000 рублей, в качестве оплаты за приобретение и доставку двух межкомнатных дверей, в срок до ДД.ММ.ГГГГ, после чего ФИО2, попросила продавца магазина ФИО13, заполнить товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, подтверждающую получение ею денежных средств в сумме 18 000 рублей от ФИО16

Полученные от ФИО16 денежные средства в размере 18 000 рублей, ФИО2 похитила, распорядившись похищенным по своему усмотрению и не выполнив принятые на себя обязательства по доставке и продаже двух межкомнатных дверей, причинив ФИО16 значительный материальный ущерб на сумму 18 000 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 11 часов 00 минут до 13 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Двери и фурнитура», расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, литер О, павильон №, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, умышленно, из корыстных побуждений, сообщила ФИО17 заведомо ложные сведения о продаже четырех межкомнатных дверей, стоимостью 35 800 рублей, а так же убедила в необходимости передачи ей указанных денежных средств, в качестве оплаты за указанные двери, при этом, ФИО2 не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства. 

Находясь в указанное время и указанном месте, не подозревая о преступных намерениях ФИО3, и находясь под воздействием обмана с её стороны, ФИО17 передал ей свои денежные средства в размере 35 800 рублей, в качестве оплаты за приобретение и доставку четырех межкомнатных дверей, в срок до ДД.ММ.ГГГГ, после чего ФИО2, попросила продавца магазина ФИО13, заполнить товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, подтверждающую получение ею денежных средств в сумме 35 800 рублей от ФИО17

Полученные от ФИО17 денежные средства в размере 35 800 рублей, ФИО2 похитила, распорядившись похищенным по своему усмотрению и не выполнив принятые на себя обязательства по доставке и продаже четырех межкомнатных дверей, причинив ФИО17 значительный материальный ущерб на сумму 35 800 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 11 часов 00 минут до 11 часов 30 минут, находясь в помещении магазина «Двери и фурнитура», расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, литер О, павильон №, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, умышленно, из корыстных побуждений, сообщила ФИО18 заведомо ложные сведения о продаже четырех межкомнатных дверей, стоимостью 59 500 рублей, а так же убедила в необходимости передачи ей указанных денежных средств, в качестве оплаты за указанные двери, при этом, ФИО2 не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства. 

Находясь в указанное время и указанном месте, не подозревая о преступных намерениях ФИО3, и находясь под воздействием обмана с её стороны, ФИО18 передала ей свои денежные средства в размере 59 500 рублей, в качестве оплаты за приобретение и доставку четырех межкомнатных дверей, в срок до ДД.ММ.ГГГГ, после чего ФИО2, попросила продавца магазина ФИО13, заполнить товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, подтверждающую получение ею денежных средств в сумме 59 500 рублей от ФИО18

Полученные от ФИО18 денежные средства в размере 59 500 рублей, ФИО2 похитила, распорядившись похищенным по своему усмотрению и не выполнив принятые на себя обязательства по доставке и продаже четырех межкомнатных дверей, причинив ФИО18 значительный материальный ущерб на сумму 59 500 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 12 часов 00 минут до 12 часов 30 минут, находясь в помещении магазина «Двери и фурнитура», расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, литер О, павильон №, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, умышленно, из корыстных побуждений, сообщила ФИО19 заведомо ложные сведения о продаже двух межкомнатных дверей, стоимостью 8 400 рублей, а так же убедила в необходимости передачи ей указанных денежных средств, в качестве оплаты за указанные двери, при этом, ФИО2 не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства. 

Находясь в указанное время и указанном месте, не подозревая о преступных намерениях ФИО3, и находясь под воздействием обмана с её стороны, ФИО19 передал ей свои денежные средства в размере 8 400 рублей, в качестве оплаты за приобретение и доставку двух межкомнатных дверей, в срок до июня 2019 года, после чего ФИО2, попросила продавца магазина ФИО13, заполнить товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, подтверждающую получение ею денежных средств в сумме 8 400 рублей от ФИО19

Полученные от ФИО19 денежные средства в размере 8 400 рублей, ФИО2 похитила, распорядившись похищенным по своему усмотрению и не выполнив принятые на себя обязательства по доставке и продаже четырех межкомнатных дверей, причинив ФИО19 значительный материальный ущерб на сумму 8 400 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 13 часов 00 минут до 13 часов 30 минут, находясь в помещении магазина «Двери и фурнитура», расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, литер О, павильон №, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, умышленно, из корыстных побуждений, сообщила ФИО20 заведомо ложные сведения о продаже восьми межкомнатных дверей, стоимостью 45 800 рублей, а так же убедила в необходимости передачи ей указанных денежных средств, в качестве оплаты за указанные двери, при этом, ФИО2 не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства. 

Находясь в указанное время и указанном месте, не подозревая о преступных намерениях ФИО3, и находясь под воздействием обмана с её стороны, ФИО20 передала ей свои денежные средства в размере 1 800 рублей, а оставшуюся сумму с банковского счета № (дебетовая карта №** **** **67 07), открытого на ее имя в Краснодарском филиале отделения ПАО «Сбербанк России», расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, с помощью мобильного приложения «Сбербанк онлайн», осуществила безналичный денежный перевод в размере 44 000 рублей на дебетовую карту «Сбербанк» № **** **** 7506, выпущенной на имя ФИО3, открытой в Краснодарском филиале ПАО «Сбербанк России» по Краснодарскому краю, расположенном по адресу: 

<

...> 

<

адрес>, в качестве оплаты за приобретение и доставку восьми межкомнатных дверей, в срок до ДД.ММ.ГГГГ, после чего ФИО2, попросила продавца магазина ФИО13, заполнить товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, подтверждающую получение ею денежных средств в сумме 45 800 рублей от ФИО20

Полученные от ФИО20 денежные средства в размере 45 800 рублей, ФИО2 похитила, распорядившись похищенным по своему усмотрению и не выполнив принятые на себя обязательства по доставке и продаже восьми межкомнатных дверей, причинив ФИО20 значительный материальный ущерб на сумму 45 800 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Двери и фурнитура», расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, литер О, павильон №, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, умышленно, из корыстных побуждений, сообщила ФИО21 заведомо ложные сведения о продаже входной металлической двери, стоимостью 19 000 рублей, а так же убедила в необходимости передачи ей указанных денежных средств, в качестве оплаты за указанные двери, при этом, ФИО2 не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства. 

Находясь в указанное время и указанном месте, не подозревая о преступных намерениях ФИО3, и находясь под воздействием обмана с её стороны, ФИО21 передала ей свои денежные средства в размере 19 000 рублей, в качестве оплаты за приобретение и доставку входной металлической двери, в срок до ДД.ММ.ГГГГ, после чего ФИО2, попросила продавца магазина ФИО13, заполнить товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, подтверждающую получение ею денежных средств в сумме 19 000 рублей от ФИО21

Полученные от ФИО21 денежные средства в размере 19 000 рублей, ФИО2 похитила, распорядившись похищенным по своему усмотрению и не выполнив принятые на себя обязательства по доставке и продаже входной металлической двери, причинив ФИО21 значительный материальный ущерб на сумму 19 000 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 11 часов 00 минут до 12 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Двери и фурнитура», расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, литер О, павильон №, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, умышленно, из корыстных побуждений, сообщила ФИО22 заведомо ложные сведения о продаже шести межкомнатных дверей, стоимостью 45 000 рублей, а так же убедила в необходимости передачи ей указанных денежных средств, в качестве оплаты за указанные двери, при этом, ФИО2 не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства. 

Находясь в указанное время и указанном месте, не подозревая о преступных намерениях ФИО3, и находясь под воздействием обмана с её стороны, ФИО22 передала ей свои денежные средства в размере 45 000 рублей, в качестве оплаты за приобретение и доставку шести межкомнатных дверей, в срок до ДД.ММ.ГГГГ, после чего ФИО2, попросила продавца магазина ФИО13, заполнить товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, и самолично заполнила договор купли-продажи №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, подтверждающие получение ею денежных средств в сумме 45 000 рублей от ФИО22

Полученные от ФИО22 денежные средства в размере 45 000 рублей, ФИО2 похитила, распорядившись похищенным по своему усмотрению и не выполнив принятые на себя обязательства по доставке и продаже шести межкомнатных дверей, причинив ФИО22 значительный материальный ущерб на сумму 45 000 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 13 часов 00 минут до 13 часов 30 минут, находясь в помещении магазина «Двери и фурнитура», расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, литер О, павильон №, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, умышленно, из корыстных побуждений, сообщила ФИО23 заведомо ложные сведения о продаже одной межкомнатной двери, стоимостью 5 300 рублей, а так же убедила в необходимости передачи ей указанных денежных средств, в качестве оплаты за указанные двери, при этом, ФИО2 не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства.

Находясь в указанное время и указанном месте, не подозревая о преступных намерениях ФИО3, и находясь под воздействием обмана с её стороны, ФИО23 передала ей свои денежные средства в размере 5 300 рублей, в качестве оплаты за приобретение и доставку одной межкомнатной двери, в срок до ДД.ММ.ГГГГ, после чего ФИО2, попросила продавца магазина ФИО13, заполнить товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, подтверждающую получение ею денежных средств в сумме 5 300 рублей от ФИО23

ДД.ММ.ГГГГ, ИП ФИО2, находясь в помещении магазина «Двери», расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, литер О, павильон №, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, сообщила ФИО23 заведомо ложные сведения о продаже пяти межкомнатных дверей, стоимостью 29 000 рублей, а так же убедила в необходимости передачи ей указанных денежных средств, в качестве оплаты за пять межкомнатных дверей, при этом, ФИО2 не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства.

Находясь в указанное время и указанном месте, не подозревая о преступных намерениях ФИО3, и находясь под воздействием обмана с её стороны, ФИО23 с банковского счета № (дебетовая карта №** **** 9702), открытого на ее имя в Краснодарском филиале отделения ПАО «Сбербанк России», расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, с помощью мобильного приложения «Сбербанк онлайн», осуществила безналичный денежный перевод в размере 29 000 рублей на дебетовую карту «Сбербанк» № **** **** 6057, выпущенной на имя ФИО3, открытой в Краснодарском филиале ПАО «Сбербанк России» по Краснодарскому краю, расположенном по адресу: 

<

...> 

<

адрес>, в качестве оплаты за приобретение и доставку пяти межкомнатных дверей, в срок до ДД.ММ.ГГГГ, после чего ФИО2, попросила продавца магазина ФИО13, заполнить товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, подтверждающую получение ею денежных средств в сумме 29 000 рублей от ФИО23

Полученные от ФИО23 денежные средства в размере 34 300 рублей, ФИО2 похитила, распорядившись похищенным по своему усмотрению и не выполнив принятые на себя обязательства по доставке и продаже шести межкомнатных дверей, причинив ФИО23 значительный материальный ущерб на сумму 34 300 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Двери и фурнитура», расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, литер О, павильон №, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, умышленно, из корыстных побуждений, сообщила ФИО24 заведомо ложные сведения о продаже трех межкомнатных дверей, стоимостью 47 400 рублей, а так же убедила в необходимости передачи ей указанных денежных средств, в качестве оплаты за указанные двери, при этом, ФИО2 не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства. 

Находясь в указанное время и указанном месте, не подозревая о преступных намерениях ФИО3, и находясь под воздействием обмана с её стороны, ФИО24 передала ей свои денежные средства в размере 47 400 рублей, в качестве оплаты за приобретение и доставку трех межкомнатных дверей, в срок до ДД.ММ.ГГГГ, после чего ФИО2, попросила продавца магазина ФИО13, заполнить товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, и самолично заполнила договор купли-продажи №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, подтверждающие получение ею денежных средств в сумме 47 400 рублей от ФИО24

Полученные от ФИО24 денежные средства в размере 47 400 рублей, ФИО2 похитила, распорядившись похищенным по своему усмотрению и не выполнив принятые на себя обязательства по доставке и продаже трех межкомнатных дверей, причинив ФИО24 значительный материальный ущерб на сумму 47 400 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 11 часов 00 минут до 12 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Двери и фурнитура», расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, литер О, павильон №, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, умышленно, из корыстных побуждений, сообщила ФИО25 заведомо ложные сведения о продаже пяти межкомнатных дверей, стоимостью 35 600 рублей, а так же убедила в необходимости передачи ей указанных денежных средств, в качестве оплаты за указанные двери, при этом, ФИО2 не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства. 

Находясь в указанное время и указанном месте, не подозревая о преступных намерениях ФИО3, и находясь под воздействием обмана с её стороны, ФИО25 передал ей свои денежные средства в размере 35 600 рублей, в качестве оплаты за приобретение и доставку пяти межкомнатных дверей, в срок до ДД.ММ.ГГГГ, после чего ФИО2, попросила продавца магазина ФИО13, заполнить товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, подтверждающую получение ею денежных средств в сумме 35 600 рублей от ФИО25

Полученные от ФИО25 денежные средства в размере 35 600 рублей, ФИО2 похитила, распорядившись похищенным по своему усмотрению и не выполнив принятые на себя обязательства по доставке и продаже пяти межкомнатных дверей, причинив ФИО25 значительный материальный ущерб на сумму 35 600 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 11 часов 30 минут до 12 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Двери и фурнитура», расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, литер О, павильон №, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, умышленно, из корыстных побуждений, сообщила ФИО26 заведомо ложные сведения о продаже входной металлической двери, стоимостью 18 000 рублей, а так же убедила в необходимости передачи ей указанных денежных средств, в качестве оплаты за указанные двери, при этом, ФИО2 не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства. 

Находясь в указанное время и указанном месте, не подозревая о преступных намерениях ФИО3, и находясь под воздействием обмана с её стороны, ФИО26 передал ей свои денежные средства в размере 18 000 рублей, в качестве оплаты за приобретение и доставку входной металлической двери, в срок до ДД.ММ.ГГГГ, после чего ФИО2, попросила продавца магазина ФИО13, заполнить товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, подтверждающую получение ею денежных средств в сумме 18 000 рублей от ФИО26

Полученные от ФИО26 денежные средства в размере 18 000 рублей, ФИО2 похитила, распорядившись похищенным по своему усмотрению и не выполнив принятые на себя обязательства по доставке и продаже входной металлической двери, причинив ФИО26 значительный материальный ущерб на сумму 18 000 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут, находясь в помещении магазина «Двери и фурнитура», расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, литер О, павильон №, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, умышленно, из корыстных побуждений, сообщила ФИО27 заведомо ложные сведения о продаже трех межкомнатных дверей, стоимостью 22 300 рублей, а так же убедила в необходимости передачи ей указанных денежных средств, в качестве оплаты за указанные двери, при этом, ФИО2 не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства. 

Находясь в указанное время и указанном месте, не подозревая о преступных намерениях ФИО3, и находясь под воздействием обмана с её стороны, ФИО27 с банковского счета № (дебетовая карта №** **** 6046), открытого на имя супруги ФИО28 в Краснодарском филиале отделения ПАО «Сбербанк России», расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, с помощью мобильного приложения «Сбербанк онлайн», осуществил безналичный денежный перевод в размере 22 300 рублей на дебетовую карту «Сбербанк» № **** **** 6057, выпущенной на имя ФИО3, открытой в Краснодарском филиале ПАО «Сбербанк России» по Краснодарскому краю, расположенном по адресу: 

<

...> 

<

адрес>, в качестве оплаты за приобретение и доставку трех межкомнатных дверей, в срок до ДД.ММ.ГГГГ, после чего ФИО2, попросила продавца магазина ФИО13, заполнить товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, подтверждающую получение ею денежных средств в сумме 22 300 рублей от ФИО27

Полученные от ФИО27 денежные средства в размере 22 300 рублей, ФИО2 похитила, распорядившись похищенным по своему усмотрению и не выполнив принятые на себя обязательства по доставке и продаже трех межкомнатных дверей, причинив ФИО27 значительный материальный ущерб на сумму 22 300 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 14 часов 00 минут до 14 часов 30 минут, находясь в помещении магазина «Двери и фурнитура», расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, литер О, павильон №, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, умышленно, из корыстных побуждений, сообщила ФИО29 заведомо ложные сведения о продаже пяти межкомнатных дверей, стоимостью 54 800 рублей, а так же убедила в необходимости передачи ей указанных денежных средств, в качестве оплаты за указанные двери, при этом, ФИО2 не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства. 

Находясь в указанное время и указанном месте, не подозревая о преступных намерениях ФИО3, и находясь под воздействием обмана с её стороны, ФИО29 передал ей свои денежные средства в размере 54 800 рублей, в качестве оплаты за приобретение и доставку пяти межкомнатных дверей, в срок до ДД.ММ.ГГГГ, после чего ФИО2, попросила продавца магазина ФИО13, заполнить товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, подтверждающую получение ею денежных средств в сумме 54 800 рублей от ФИО29

Полученные от ФИО29 денежные средства в размере 54 800 рублей, ФИО2 похитила, распорядившись похищенным по своему усмотрению и не выполнив принятые на себя обязательства по доставке и продаже пяти межкомнатных дверей, причинив ФИО29 значительный материальный ущерб на сумму 54 800 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 11 часов 00 минут до 12 часов 30 минут, находясь в помещении магазина «Двери и фурнитура», расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, литер О, павильон №, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, умышленно, из корыстных побуждений сообщила ФИО30 заведомо ложные сведения о продаже пяти межкомнатных дверей, стоимостью 28 500 рублей, а так же убедила в необходимости передачи ей указанных денежных средств, в качестве оплаты за указанные двери, при этом, ФИО2 не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства. 

Находясь в указанное время и указанном месте, не подозревая о преступных намерениях ФИО3, и находясь под воздействием обмана с её стороны, ФИО30 передала ей свои денежные средства в размере 28 500 рублей, в качестве оплаты за приобретение и доставку пяти межкомнатных дверей, в срок до ДД.ММ.ГГГГ, после чего ФИО2, попросила продавца магазина ФИО13, заполнить товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, подтверждающую получение ею денежных средств в сумме 28 500 рублей от ФИО30

Полученные от ФИО30 денежные средства в размере 28 500 рублей, ФИО2 похитила, распорядившись похищенным по своему усмотрению и не выполнив принятые на себя обязательства по доставке и продаже пяти межкомнатных дверей, причинив ФИО30 значительный материальный ущерб на сумму 28 500 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 14 часов 00 минут до 14 часов 30 минут, находясь в помещении магазина «Двери и фурнитура», расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, литер О, павильон №, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, умышленно, из корыстных побуждений, сообщила ФИО31 заведомо ложные сведения о продаже четырех межкомнатных дверей, стоимостью 21 000 рублей, а так же убедила в необходимости передачи ей указанных денежных средств, в качестве оплаты за указанные двери, при этом, ФИО2 не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства. 

Находясь в указанное время и указанном месте, не подозревая о преступных намерениях ФИО3, и находясь под воздействием обмана с её стороны, ФИО31 с банковского счета № (дебетовая карта №** **** 0487), открытого на его имя в Краснодарском филиале отделения ПАО «Сбербанк России», расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, с помощью мобильного приложения «Сбербанк онлайн», осуществил безналичный денежный перевод в размере 21 000 рублей на дебетовую карту «Сбербанк» № **** **** 7506, выпущенной на имя ФИО3, открытой в Краснодарском филиале ПАО «Сбербанк России» по Краснодарскому краю, расположенном по адресу: 

<

...> 

<

адрес>, в качестве оплаты за приобретение и доставку четырех межкомнатных дверей, в срок до ДД.ММ.ГГГГ, после чего ФИО2, попросила продавца магазина ФИО13, заполнить товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, подтверждающую получение ею денежных средств в сумме 21 000 рублей от ФИО31

Полученные от ФИО31 денежные средства в размере 21 000 рублей, ФИО2 похитила, распорядившись похищенным по своему усмотрению и не выполнив принятые на себя обязательства по доставке и продаже четырех межкомнатных дверей, причинив ФИО31 значительный материальный ущерб на сумму 21 000 рублей.

Она же, ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 14 часов 00 минут до 14 часов 30 минут, находясь в помещении магазина «Двери и фурнитура», расположенного по адресу: г. Краснодар, 

<

адрес>, литер О, павильон №, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств путем обмана, умышленно, из корыстных побуждений, сообщила ФИО32 заведомо ложные сведения о продаже входной металлической двери, стоимостью 10 000 рублей, а так же убедила в необходимости передачи ей указанных денежных средств, в качестве оплаты за указанные двери, при этом, ФИО2 не имела намерений и возможности исполнять принятые на себя обязательства. 

Находясь в указанное время и указанном месте, не подозревая о преступных намерениях ФИО3, и находясь под воздействием обмана с её стороны, ФИО32 с банковского счета № (дебетовая карта №** **** 3460), открытого на ее имя в Краснодарском филиале отделения ПАО «Сбербанк России» по Краснодарскому краю, расположенного по адресу: Краснодарский край, 

<

адрес>, с помощью мобильного приложения «Сбербанк онлайн», осуществила безналичный денежный перевод в размере 10 000 рублей на дебетовую карту «Сбербанк» № **** **** 6057, выпущенной на имя ФИО3, открытой в Краснодарском филиале ПАО «Сбербанк России» по Краснодарскому краю, расположенном по адресу: 

<

...> 

<

адрес>, в качестве оплаты за приобретение и доставку входной металлической двери, в срок до ДД.ММ.ГГГГ, после чего ФИО2, попросила продавца магазина ФИО13, заполнить товарный чек № от ДД.ММ.ГГГГ, и самолично заполнила договор купли-продажи №б/н от ДД.ММ.ГГГГ, подтверждающие получение ею денежных средств в сумме 10 000 рублей от ФИО32

Полученные от ФИО32 денежные средства в размере 10 000 рублей, ФИО2 похитила, распорядившись похищенным по своему усмотрению и не выполнив принятые на себя обязательства по доставке и продаже входной металлической двери, причинив ФИО32 значительный материальный ущерб на сумму 10 000 рублей.

На стадии предварительного расследования подсудимый добровольно заявил о согласии с предъявленным ему обвинением и заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства и подтвердил это в судебном заседании. 

Он так же пояснил, что осознаёт характер и последствия заявленного им ходатайства, оно заявлено добровольно и после консультации с защитником. 

В деле имеются доказательства, с достоверностью свидетельствующие о виновности подсудимого в совершении преступлений : т.е. ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину ; 

умышленно, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину ; 

умышленно, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину; 

умышленно, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину ; 

умышленно, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину ; 

умышленно, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину ; 

умышленно, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину ; 

умышленно, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину; 

умышленно, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину ; 

умышленно, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину ; 

умышленно, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину;

умышленно, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину; 

умышленно, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину; 

умышленно, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину; 

умышленно, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину; 

умышленно, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину ; 

умышленно, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину; 

умышленно, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину; 

умышленно, из корыстных побуждений совершила хищение чужого имущества путем обмана, с причинением значительного ущерба гражданину.

Назначая вид и размер наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, относящегося к преступлениям средней тяжести, личность виновной, характеризующейся положительно по месту жительства, смягчающие вину обстоятельства, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи. 

Смягчает её ответственность, в соответствии со ст. 61 УК РФ, полное признание своей вины, положительные характеристики по месту жительства, добровольное возмещение причиненного ущерба, явки с повинной. 

Отягчающих обстоятельств судом не установлено. 

Суд, с учетом смягчающих обстоятельств считает, что исправление её возможно без изоляции его от общества и наказание ей должно быть назначено в виде исправительных работ. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л : 

ФИО2 признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание – 1 ( один ) год исправительных работ, с удержанием 10 % заработка в доход государства. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание – 1 ( один ) год исправительных работ, с удержанием 10 % заработка в доход государства. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание – 1 ( один ) год исправительных работ, с удержанием 10 % заработка в доход государства. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание – 1 ( один ) год исправительных работ, с удержанием 10 % заработка в доход государства. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание – 1 ( один ) год исправительных работ, с удержанием 10 % заработка в доход государства. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание – 1 ( один ) год исправительных работ, с удержанием 10 % заработка в доход государства. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание – 1 ( один ) год исправительных работ, с удержанием 10 % заработка в доход государства. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание – 1 ( один ) год исправительных работ, с удержанием 10 % заработка в доход государства. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание – 1 ( один ) год исправительных работ, с удержанием 10 % заработка в доход государства. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание – 1 ( один ) год исправительных работ, с удержанием 10 % заработка в доход государства. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание – 1 ( один ) год исправительных работ, с удержанием 10 % заработка в доход государства. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание – 1 ( один ) год исправительных работ, с удержанием 10 % заработка в доход государства. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание – 1 ( один ) год исправительных работ, с удержанием 10 % заработка в доход государства. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание – 1 ( один ) год исправительных работ, с удержанием 10 % заработка в доход государства. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание – 1 ( один ) год исправительных работ, с удержанием 10 % заработка в доход государства. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание – 1 ( один ) год исправительных работ, с удержанием 10 % заработка в доход государства. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание – 1 ( один ) год исправительных работ, с удержанием 10 % заработка в доход государства. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание – 1 ( один ) год исправительных работ, с удержанием 10 % заработка в доход государства. 

Ее же признать виновной в совершении преступления предусмотренного ч. 2 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание – 1 ( один ) год исправительных работ, с удержанием 10 % заработка в доход государства. 

В соответствии со ст. 69 ч. 2 УК РФ, по совокупности преступлений, окончательное наказание определить путем частичного сложения наказаний, назначив 2 ( два ) года год исправительных работ, с удержанием 10 % заработка в доход государства. 

Меру пресечения подписку о невыезде и надлежащем поведении – отменить по вступлению приговора в законную силу. 

Зачесть в срок отбытия наказания время проведенное под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и домашним арестом с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ 

Вещественные доказательства : светокопия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе, светокопия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе, светокопия чека по операции «Сбербанк онлайн» на 1-м листе, реквизиты на 1-м листе, история операций по дебетовой карте на 1-м листе; светокопия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе, светокопия договора купли-продажи №б/н от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; светокопия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе, светокопия расписки на 1-м листе; светокопия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; светокопия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; светокопия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе, светокопии скриншотов на 2-х листах; светокопия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе, чек по операции «Сбербанк онлайн» на 1-м листе, реквизиты на 1-м листе; светокопия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; светокопия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; светокопия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; светокопия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе; светокопия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе, светокопия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе, светокопия кассового чека от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе, выписка по счету банковской карты на 2-х листах, реквизиты на 1-м листе; светокопия трудового договора № с менеджером по продажам от ДД.ММ.ГГГГ на 4-х листах, справка по операции ПАО «Сбербанк России» на 1-м листе, выписка по счету дебетовой карты №****5212 ПАО «Сбербанк России» на 2-х листах; светокопия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе, реквизиты на 1-м листе, история операций по дебетовой карте на 2-х листах; светокопия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе, светокопия договора купли-продажи №б/н от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах; светокопия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе, реквизиты на 1-м листе, история операций по дебетовой карте на 1-м листе; светокопия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе, договор купли-продажи №б/н от ДД.ММ.ГГГГ на 2-х листах, реквизиты на 1-м листе, история операций по дебетовой карте на 1-м листе; светокопия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе, светокопия кассового чека на 1-м листе; светокопия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе, реквизиты на 1-м листе, история операции по дебетовой карте на 1-м листе; светокопия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ на 1-м листе – хранятся в материалах уголовного дела (том №, л.д.16-19, 20-73); светокопия расписки на 1-м листе, светокопия договора субаренды нежилого помещения от ДД.ММ.ГГГГ на 3-х листах, светокопия документов о регистрации ИП на 5-ти листах – хранятся в материалах уголовного дела (том №, л.д.126, 127-135) – хранить при деле. 

Приговор может быть обжалован в Краснодарский краевой суд в течение 10 суток со дня его провозглашения. В случае подачи жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции вместе с защитником. 

Председательствующий: